令和 6 年 4月吉日
会員各位

山形県理学療法士会会長  岩井章洋
学術大会部 大森 允

第 32 回山形県理学療法学術大会 事前参加登録のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。令和 6 年 6 月 15 日（土）、16 日（日）に開催
いたします第 32 回山形県理学療法学術大会の事前参加登録方法を下記のとおりお知らせいたします。事
前参加登録による当日受付の円滑化にご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具
記

開催日時：令和 6年 6 月 15 日（土）～ 16 日（日）
     詳細については別紙スケジュールをご参照ください。
テ ー マ：温故創新～変わりゆく制度、変化に挑む理学療法士～
会  場：山形国際交流プラザ 山形ビッグウイング 大会議室・交流サロン
参 加 費：県内会員 3,000円、県外会員 4,000円、非会員 4,000 円

登録期間：令和 6 年 4月 26 日（金）～ 6 月 9 日（日）

履修付与：希望の履修目的に応じて、以下のいずれかのポイントが付与されます。
履修目的 登録 PT 更新  認定/専門 PT 更新 専門 PT 新規
大会参加 10.5 ポイント（1-14 医療制度と法律） 10.5 点 10.5 点
特別講演 1.5ポイント（1-19理学療法政策） 1.5点 －

シンポジウム 1.5ポイント（1-12障害者総合支援法） 1.5点 －
市民公開講座 1 ポイント（9-112腎・泌尿器疾患） 1 点 －

大会参加の事前登録方法について（特別講演、シンポジウム、市民公開講座の事前登録は不要）

1． 日本理学療法士協会マイページにログイン
2． 「生涯学習管理」⇒「セミナー検索・申し込み」からセミナー番号 126259 を入力し、お申込み

ください。支払い方法はクレジットカード決済のみとなります。

【当日の参加受付および講演等の履修登録について】
原則、日本理学療法士協会メンバーのアプリ（JPTA アプリ）を使用します。会場で提示する学会参

加または講演ごとの QRコードを読み取ることで参加・聴講が登録されます。事前にスマートフォン等
にアプリをインストールし、ログインできることを確認したうえでご参加ください。特に、特別講演・
シンポジウム・市民公開講座のポイントは、アプリからの QRコード読み込みでしか付与できません。

なお、当日はＱＲコードの他、日本理学療法士協会会員証（会員カード）またはその他の受付方法で
現金による支払いにも対応しますが、可能な限り、事前申し込みでのクレジットカード決済をご利用い
ただきますようお願い申し上げます。また、当日に限り QR コードでのクレジットカード決済も可能で
す。

第 32 回山形県理学療法学術大会 開催プログラム

＜１日目＞  令和 6 年 6 月 15 日（土）
9：00 ～  9：30    受付
9：30 ～ 10：00    開会式

10：00 ～ 11：30    特別講演 日本理学療法士協会副会長 佐々木 嘉光 先生
「2040 年に向けた社会情勢の変化に対する温故創新

～日本理学療法士協会の挑戦と今後の展望～」
11：30 ～ 12：30    昼食休憩
12：30 ～ 14：00    シンポジウム「トリプル改定を踏まえた山形県の現状とこれから」
            急性期より        山形大学医学部附属病院 石川 雅樹 先生
           回復期より        篠田総合病院      三浦 直樹 先生
             介護保険領域より   老人保健施設のぞみの園 田中 秀典 先生
           障がい福祉領域より  リニエプラッツ山形    赤塚 郁奈 先生
14：00 ～ 14：10    休憩
14：10 ～ 15：10    口述発表Ⅰ 5 題

＜2日目＞ 令和 6 年 6 月 16 日（日）
9：00 ～  9：30     受付
9：30 ～  9：35     次期学術大会長挨拶
9：35 ～ 10：50    口述発表Ⅱ 6題

10：50 ～ 11：00   休憩
11：00 ～ 12：00     ポスター発表 20 題
12：00 ～ 13：00     昼食休憩
13：00 ～ 14：00     市民公開講座 山形県立保健医療大学学長 上月 正博 先生

「慢性腎臓病の運動療法
～世界をリードする腎臓リハビリテーション～」

14：10 ～ 14：30      閉会式
以上

問い合わせ

第 32 回山形県理学療法学術大会 準備委員長 芦埜達哉
在宅リハビリ看護ステーションつばさ天童 TEL：023-656-8561/FAX：023-656-8562

E-mail：ashinot02@gmail.com